Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0325/2019
Em, 18 de novembro de 2019

REQUER A CONVOCAÇÃO DO SUPERINTENDENTE
DE EVENTOS DA PREFEITURA DE CABO FRIO,
CLÓVIS BARBOSA, PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTOS SOBRE OS PROCEDIMENTOS
DE CONTRATAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DOS SHOWS
DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE E SUAS
RESPECTIVAS ESTRUTURAS, BEM COMO SOBRE O
CANCELAMENTO DOS MESMOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Poder
Executivo solicitando a convocação do superintendente de eventos da Prefeitura de
Cabo Frio, Clóvis Barbosa, para prestar esclarecimentos sobre os procedimentos de
contratação e autorização dos shows de aniversário da cidade e suas respectivas
estruturas, bem como sobre o cancelamento dos mesmos.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA
Os fatos suspeitos ocorridos por ocasião do evento de aniversário da cidade e seu

cancelamento trazem a necessidade de urgentes esclarecimentos em favor da
transparência da gestão pública.